
SỞ GD&ĐT TỈNH HÒA BÌNH 

BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN 

LPCTN, LTHTKCLP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                                                                                                 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Số:            /QĐ-BCĐ    Hòa Bình, ngày         tháng 4 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện 

Luật phòng, chống tham nhũng; Luật thực hành tiết kiệm chống lãng phí 

Ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình 

 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN LUẬT PHÒNG, CHỐNG 

THAM NHŨNG; LUẬT THỰC HÀNH TIẾT KIỆM CHỐNG LÃNG PHÍ 

NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH HÒA BÌNH 
 
 

 Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng; 

Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều của Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; 

Căn cứ Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 01/3/2017 về việc ban hành 

chương trình tổng thể của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí giai đoạn 2016-2020; Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 04/02/2020 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình thực hiện công tác phòng, chống tham 

nhũng năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 989/QĐ-SGD&ĐT ngày 10/4/2020 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Luật phòng, chống tham 

nhũng; Luật thực hành tiết kiệm chống lãng phí ngành Giáo dục và Đào tạo; 

Xét đề nghị của Tổ thư ký Ban chỉ đạo thực hiện Luật phòng, chống tham 

nhũng; Luật thực hành tiết kiệm chống lãng phí Ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh 

Hòa Bình, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện Luật 

phòng, chống tham nhũng; Luật thực hành tiết kiệm chống lãng phí ngành Giáo 

dục và Đào tạo như sau: 

1. Bà Bùi Thị Kim Tuyến - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Trưởng Ban 

chỉ đạo. 

 - Lãnh đạo, điều hành hoạt động của Ban chỉ đạo; phân công nhiệm vụ cho 

các thành viên Ban chỉ đạo. 

 - Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch, chương trình về phòng chống tham nhũng; 

thực hành tiết kiệm chống lãng phí ngành GD&ĐT và kế hoạch, chương trình công 

tác của Ban chỉ đạo. 



 2 

 - Quyết định và tổ chức thực hiện kế hoạch, chương trình công tác của Ban 

chỉ đạo.  

- Chịu trách nhiệm về hoạt động của Ban chỉ đạo trước Ủy ban nhân dân 

tỉnh và Ban Nội chính Tỉnh ủy. 

 - Trực tiếp chỉ đạo, theo dõi việc triển khai thực hiện công tác phòng chống 

tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí tại các lĩnh vực tổ chức cán bộ, 

kế hoạch tài chính; giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo và các hoạt động chuyên 

môn đối với Giáo dục tiểu học, Khảo thí và Quản lý chất lượng giáo dục. 

 2. Bà Đinh Thị Hường - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó 

Trưởng Ban chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo, theo dõi việc triển khai thực hiện công 

tác phòng chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí các lĩnh vực 

chuyên môn đối với Giáo dục mầm non, Giáo dục trung học; công tác quản lý tài 

chính, hành chính quản trị tại cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo; công tác truyền 

thông; tuyên truyền phổ biến giáo dục Luật phòng, chống tham nhũng, Luật thực 

hành tiết kiệm chống lãng phí, tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính liên quan 

đến lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Hòa Bình. 

3. Ông Nguyễn Đức Lương - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó 

Trưởng Ban chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo, theo dõi việc triển khai thực hiện công 

tác phòng chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí các lĩnh vực 

Thanh tra, kiểm tra; Giáo dục chính trị và công tác học sinh sinh viên, Giáo dục dân 

tộc; Giáo dục thể chất thể thao và Y tế trường học, Giáo dục quốc phòng an ninh và 

quân sự địa phương, Giáo dục thường xuyên và Giáo dục chuyên nghiệp. 

4. Ông Bùi Đức Ngọc - Chủ tịch Công đoàn Giáo dục Hòa Bình có trách 

nhiệm chỉ đạo, tuyên truyền vận động Công đoàn cơ sở tăng cường, kiểm tra việc 

thực hiện phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí của 

công đoàn viên và tổ chức Công đoàn cơ sở. 

5. Bà Ngô Thị Oanh - Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu 

và tổ chức thực hiện phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng 

phí trong các lĩnh vực tổng hợp; thi đua, khen thưởng; truyền thông; thực hiện quy 

chế dân chủ, công tác đối ngoại, hành chính quản trị, văn thư lưu trữ, tiếp nhận và 

giải quyết thủ tục hành chính; tuyên truyền phổ biến giáo dục Luật phòng, chống 

tham nhũng, Luật thực hành tiết kiệm chống lãng phí. Chỉ đạo, điều hành Tổ thư 

ký thực hiện công tác tham mưu, tổng hợp giúp việc Ban chỉ đạo trong mọi hoạt 

động. Theo dõi tình hình chung tại các đơn vị, trường học trên địa bàn huyện Cao 

Phong. 

6. Ông Đoàn Quốc Tuấn - Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và 

Đào tạo tham mưu và tổ chức thực hiện phòng, chống tham nhũng và thực hành 

tiết kiệm chống lãng phí trong lĩnh vực tổ chức cán bộ, công tác quy hoạch, bổ 

nhiệm, miễn nhiệm, điều động, luân chuyển, kỷ luật, đào tạo, bồi dưỡng, chuyển 

ngạch, nâng ngạch, đánh giá xếp loại cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động; công tác bảo vệ chính trị nội bộ; thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ, 



 3 

công chức, viên chức, người lao động. Theo dõi tình hình chung tại các đơn vị, 

trường học trên địa bàn thành phố Hòa Bình. 

7. Ông Nguyễn Văn Hiển - Chánh Thanh tra, Sở Giáo dục và Đào tạo chủ 

trì, phối hợp với các thành viên Ban chỉ đạo tham mưu cho Trưởng Ban chỉ đạo 

trong việc thực hiện các nhiệm vụ phòng chống tham nhũng. Tổ chức thực hiện 

phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí trong lĩnh vực 

thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, Thanh tra hành chính, Thanh tra chuyên 

ngành các cơ sở giáo dục; công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật và quản lý 

công tác theo dõi thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính. Theo dõi tình 

hình chung tại các đơn vị, trường học trên địa bàn huyện Kim Bôi. 

8. Ông Hoàng Ngọc Ánh - Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục 

và Đào tạo tham mưu và tổ chức thực hiện phòng, chống tham nhũng và thực hành 

tiết kiệm chống lãng phí đối với các hoạt động chuyên môn thuộc Giáo dục trung 

học, hợp tác quốc tế, công tác đánh giá ngoài và công nhận trường trung học đạt 

chuẩn quốc gia; các dự án liên quan đến Giáo dục trung học. Theo dõi tình hình 

chung tại các đơn vị, trường học trên địa bàn huyện Lạc Sơn. 

9. Ông Nguyễn Văn Thành - Trưởng phòng Kế hoạch tài chính, Sở Giáo dục 

và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm tham 

mưu cho Trưởng Ban chỉ đạo trong việc thực hiện các nhiệm vụ thực hành tiết 

kiệm, chống lãng phí. Tham mưu và tổ chức thực hiện phòng, chống tham nhũng 

và thực hành tiết kiệm chống lãng phí đối với các hoạt động xây dựng Kế hoạch, 

chiến lược phát triển giáo dục; công tác quản lý tài chính, cơ sở vật chất, trang thiết 

bị, ứng dụng công nghệ thông tin, công tác thống kê; xây dựng, sửa chữa các hạng 

mục công trình thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo; thực hiện 

chi trả chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, 

học sinh, sinh viên. Theo dõi tình hình chung tại các đơn vị, trường học trên địa 

bàn huyện Lạc Thủy. 

10. Bà Nguyễn Thị Hồng Diễm - Trưởng phòng Giáo dục Tiểu học, Sở Giáo 

dục và Đào tạo tham mưu và tổ chức thực hiện phòng, chống tham nhũng và thực 

hành tiết kiệm chống lãng phí đối với các hoạt động chuyên môn thuộc lĩnh vực 

Giáo dục tiểu học, công tác đánh giá ngoài và công nhận trường tiểu học đạt chuẩn 

quốc gia; các dự án liên quan đến Giáo dục tiểu học. Theo dõi tình hình chung tại 

các đơn vị, trường học trên địa bàn huyện Tân Lạc. 

11. Ông Trần Văn An - Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng 

giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu và tổ chức thực hiện phòng, chống 

tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí đối với các hoạt động chuyên 

môn thuộc lĩnh vực Khảo thí và Quản lý chất lượng giáo dục, công tác thi học sinh 

giỏi cấp tỉnh, cấp quốc gia, kỳ thi THPT quốc gia; quản lý văn bằng, chứng chỉ. 

Theo dõi tình hình chung tại các đơn vị, trường học trên địa bàn huyện Mai Châu. 

12. Ông Nguyễn Minh Thắng - Phó Trưởng phòng Phụ Trách phòng Giáo dục 

Mầm non, Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu và tổ chức thực hiện phòng, chống 

tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí đối với các hoạt động chuyên môn 

thuộc lĩnh vực Giáo dục mầm non, công tác đánh giá ngoài và công nhận trường 



 4 

mầm non đạt chuẩn quốc gia; các dự án liên quan đến Giáo dục mầm non. Theo dõi 

tình hình chung tại các đơn vị, trường học trên địa bàn huyện Yên Thủy. 

13. Ông Nguyễn Vinh Quang - Phó Trưởng phòng Phụ Trách phòng Chính 

trị tư tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu và tổ chức thực hiện phòng, chống 

tham nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí đối với các hoạt động chuyên 

môn thuộc lĩnh vực Chính trị tư tưởng, học sinh sinh viên, Giáo dục dân tộc; Giáo 

dục thể chất, Y tế trường học, Giáo dục quốc phòng an ninh và quân sự địa 

phương, các hoạt động ngoại khóa, tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật cho 

học sinh, sinh viên. Theo dõi tình hình chung tại các đơn vị, trường học trên địa 

bàn huyện Đà Bắc. 

14. Ông Hoàng Kiều - Phó Trưởng phòng Phụ trách phòng Giáo dục chuyên 

nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu và tổ chức thực hiện phòng, chống tham 

nhũng và thực hành tiết kiệm chống lãng phí đối với các hoạt động chuyên môn 

thuộc lĩnh vực Giáo dục thường xuyên, Giáo dục chuyên nghiệp, công tác phổ cập 

giáo dục và xây dựng nông thông mới; quản lý cấp phép hoạt động các trung tâm 

ngoại ngữ, tin học, trung tâm giáo dục ngoài giờ lên lớp; Giáo dục kỹ năng sống, 

công tác liên kết đào tạo; tập huấn, bồi dưỡng cán bộ, giáo viên đối với Giáo dục 

thường xuyên. Theo dõi tình hình chung tại các đơn vị, trường học trên địa bàn 

huyện Lương Sơn. 

15. Ông Nguyễn Văn Hùng – Chuyên viên Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào 

tạo, Thư ký giúp việc Ban chỉ đạo.  

16. Ông Phạm Trung Thành – Thanh tra viên, Sở Giáo dục và Đào tạo, Thư 

ký giúp việc Ban chỉ đạo. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm của các thành viên Ban chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ 

- Chủ động, thường xuyên bám sát mọi hoạt động được phân công theo dõi; 

kịp thời báo cáo, đầy đủ, chính xác về việc nắm thông tin; chịu trách nhiệm cá 

nhân trước Trưởng Ban chỉ đạo trong việc tham mưu, đề xuất và tiến độ, chất 

lượng, hiệu quả thực hiện các lĩnh vực được phân công theo dõi. Kịp thời phát hiện 

những sai sót, hạn chế, yếu kém, khuyết điểm, những vấn đề nổi cộm, phức tạp, dư 

luận xã hội quan tâm để báo cáo, tham mưu, đề xuất lãnh đạo Ban chỉ đạo xử lý 

kịp thời theo quy định hiện hành. 

- Đề xuất lãnh đạo Ban chỉ đạo tham mưu xây dựng chủ trương, nội dung, kế 

hoạch, chương trình thực hiện Luật phòng, chống tham nhũng; Luật thực hành tiết 

kiệm chống lãng phí về các lĩnh vực được phân công theo dõi, phụ trách. 

- Tham mưu lãnh đạo Ban chỉ đạo trong việc lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn, 

đôn đốc, kiểm tra, giám sát triển khai tổ chức thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, quy 

định, kế hoạch, .... của Trung ương, Bộ GD&ĐT, Tỉnh ủy, UBND tỉnh và các đơn 

vị liên quan về công tác phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng 

phí trong từng giai đoạn. Trong quá trình triển khai thực hiện, Trưởng Ban Chỉ đạo 



 5 

có thể điều chỉnh hoặc phân công những nhiệm vụ đột xuất khác cho Thành viên 

Ban chỉ đạo nhằm phù hợp với điều kiện thực tiễn.  

2. Quyền hạn, trách nhiệm 

- Tham dự các cuộc họp, hội nghị, buổi làm việc liên quan đến công tác 

phòng chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm chống lãng phí. Được phát biểu ý 

kiến với tư cách cá nhân tại các cuộc họp và những vấn đề liên quan đến chuyên 

môn, nghiệp vụ theo chức trách nhiệm vụ được giao, sau hội nghị phải báo cáo và 

chịu trách nhiệm cá nhân trước Trưởng Ban chỉ đạo về nội dung phát biểu của 

mình.  

- Khi cần thiết được đề nghị cấp ủy, các cơ quan, đơn vị cung cấp những 

thông tin, tài liệu liên quan đến công tác phòng chống tham nhũng; thực hành tiết 

kiệm chống lãng phí thuộc những lĩnh vực được phân công theo dõi (nội dung đề 

nghị phải được lãnh đạo Ban chỉ đạo đồng ý), đồng thời phải có trách nhiệm bảo 

mật thông tin, văn bản, tài liệu được cung cấp và chịu trách nhiệm về kết quả thực 

hiện nhiệm vụ trước lãnh đạo Ban chỉ đạo. 

- Định kỳ hằng tháng tổng hợp kết quả theo dõi, năm bắt tình hình báo cáo 

lãnh đạo Ban chỉ đạo phụ trách (kỳ báo cáo tính từ ngày 16 của tháng trước đến 

ngày 15 của tháng báo cáo); báo cáo đột xuất khi có vụ, việc phát sinh hoặc khi có 

yêu cầu. 

- Tuân thủ nguyên tắc làm việc, chấp hành sự phân công, chỉ đạo của lãnh 

đạo Ban chỉ đạo. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được lãnh đạo Ban chỉ đạo 

phân công, yêu cầu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và các thành viên Ban chỉ đạo theo 

sự phân công tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Website ngành; 

- Lưu : VT,VP. (NVH10). 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Bùi Thị Kim Tuyến 

 


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-04-17T15:58:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Thị Kim Tuyến<tuyenbtk.cd.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-04-17T16:03:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-04-17T16:04:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-04-17T16:04:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




